-.

" ' "'"'Ano 2015
Poder Legislativo Municipal
Plenário das lo/iJ,orn,,.íio<

Protocolo

N.0 ll6, Liv. 24, Fls.

às 16:20hs.

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

Em 27/02/2015.

O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do
Legislativo
O Projeto de Resolução
O Requerimento
O Indicação
X Moção de APLAUSOS e
REC.
O Emenda

Autor: Vereador Dr. PAULO CESAR RA YE DE AGUIAR- PROS

Senhor Presidente:

N°,016/2015

Propomos à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE
APLAUSOS e RECONHECIMENTO, ao ilustre JOSÉ MESSIAS
RODRIGUES, cumprimentando-o por ter contribuído, através de seu
trabalho, com o desenvolvimento de nossa cidade e pelos bons serviços
prestados à nossa comunidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT.,
em 27 de fevereiro de 2015.

Vereador-PROS
Presidente da Comissã~de e Assistência Social

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Queremos cumprimentar o ilustre Sr. JOSÉ MESSIAS RODRIGUES,
cumprimentando-o por ter contribuído, através de seu trabalho, com o desenvolvimento
de nossa cidade e pelos bons serviços prestados à nossa comunidade.

O Sr. JOSÉ MESSIAS RODRIGUES, conhecido popularmente por "Zé
Cabeludo", chegou em nossa cidade no ano de 1974, exercendo a atividade de construtor,
quando trabalhou pela empresa Fenan Engenharia Ltda, na construção da Escola Gaspar
Dutra, que na época foi uma obra de grande destaque em nossa cidade. Também
trabalhou na atividade frigorífica e atualmente é proprietário do Bar Kazarão, local
bastante frequentado pela sociedade barra-garcense, e ainda exerce atividade de
transporte de passageiros.

É casado com dona FRANCISCA ROSA DE JESUS RODRIGUES, com
quem teve vários filhos, constituindo uma família ordeira, tradicional e bastante conhecida

em nossa cidade.

Zé Cabeludo é um cidadão honrado, trabalhador, cumpridor de suas
obrigações, bom pai e esposo exemplar, que escolheu Barra do Garças para fixar suas
raízes, trabalhar, criar sua família e que através de seu esforço, sua dedicação e
trabalhando honestamente, tem dado valorosa contribuição ao progresso e ao
desenvolvimento desta cidade, que o acolheu como filho.

É ele uma das pessoas honradas, trabalhadoras, de conduta ímpar, que
sempre soube conquistar a amizade e o respeito de todos, trilhando os caminhos da
honestidade e dos bons costumes.

Assim sendo, manifestamos
cumprimentos e nossos aplausos, ao ilustre
Cabeludo), pelas razões acima expostas.

por esta Moção, nossos sinceros
cidadão José Messias Rodrigues (Zé

YEDEAGUIAR

Presidente da Comissão de F.duca~e e Assistência Social